令和５年３月８日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

天草下田温泉「望洋閣」壁画制作による地域活性化の

取組について

 この度、熊本大学では、天草下田温泉「望洋閣」において、下記のとおり本学教育学部

美術科教育講座の教員及び学生による壁画制作を行います。本取組は、若者の感性を活

かした地域活性化の一環として、国立大学法人熊本大学と株式会社肥後銀行との包括連

携協定に基づき、昨年３月に続いて実施するものです。

つきましては、本取組について、広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方、

よろしくお願いいたします。

なお、この壁画の完成式典を令和５年４月１０日（月）に開催する予定です。詳細につ

いては、後日、改めてお知らせいたします。

記

【日  時】令和５年３月９日（木）～１４日（火）の約６日間（予定）

      ９：００～１８：００

【場  所】天草下田温泉 望洋閣（熊本県天草市天草町下田北 1201）

【申  込】不要

【お問い合わせ先】

熊本大学教育学部美術科教育講座

担当：松永 拓己

℡：096-342-2678

※3/9～3/14 は望洋閣へお問い合わせください。

望洋閣 ℡0969-42-3111